
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPOID/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 07 de agosto  
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP01012023, cujo objeto 
versa sobre REFORMA NA PRAÇA DA COHAB NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
https://licitacoes.tce.ce,gov.br/.  

Nova Russas-CE, 18 de julho de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:85412AB9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 19/07/2023. Edição 3253 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°135 1 FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato referente à Licitação Tomada de Preços n° 2022.07.14.2. Partes: o Município 
de Umari, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Obras e a empresa X7E Empreendimentos LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem 
prestados na execução de rcqualificação de estradas em revestimento primário cm diversos locais do Município de Umari/CE, nos termos do Convênio n. 
178/CIDADES/2022 - Plano de Trabalho n° 834604/2022 e MAPP n° 5584, celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades.19

—  Valor Total: R$ 506.005,80. Prazo de Execução: 02 meses. Vigência do Contrato: até 3 1 /12/2023. Signatários: José Judas Tadcu Cesar Bento e Caio Lincoln 
Almeida de Oliveira. Umari/CE, 13 de julho de 2023. 

*t* *** *** 
- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUARIBE - ERRATA DE PLBLICAÇAO DO CONTRATO N° 09.01.02 

. 1 6 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.01.02/2023, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇ US' 
ASFÁLTICA(RECAPEAMENTO) EM CBUQ COM ÁREADE 11.830M2  EM TRECHOS URBANOS, JUNTOASECRETARIADE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE - ONDE SE LÊ: VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2023. LEIA-SE CORRETO: VIGENCIA DO CONTRATO: 12 DE JANEIRO DE 2024. JAGUARIBE/CE, 18 DE JULHO DE 2023. CHARLES DE 
LIMA NUNES. SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO. A CPL comunica que no 
período de 20 de julho de 2023 a 29 de dezembro de 2023 estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública n° 
18.07.01/2023, que tem por objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FfSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTOES MÉDICOS, 
MEDIANTE ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUN1CIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARII3E. 
O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe 
- CE, 18 de julho de 2023. José Carlos Chaves Monteiro —Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 025/2023 - Dispensa de Licitação n° 013/2023. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Serviços Técnicos profissionais Prestados na Implantação de Informações do E-Social, através da elaboração dos Laudos 
Técnicos das Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT), contemplando a análise das atividades desempenhadas no Legislativo, através dos Servidores 
vinculados ao Regime Geral da Previdência Social - RGPS, e respectivo envio do evento S-2240, atendendo as exigências do Decreto de n° 8.373/2014. 

ontratada: A Gonçalves Tomaz Assessoria - ME. Valor Global: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Vigência: 17/07/2023 a 31/1212023. Data da 
Assinatura: 17/07/2023. Amontada - CE, 17 de julho de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preço N° 1904.01.2023.TP. Do tipo 
Menor Preço cujo o objeto é a contratação de empresa para perfuração de poços e construção de chafarizes em diversas localidades, junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Trairi - CE, pelos critérios de julgamento em ata complementar: Vencedor: Comar Construção Locação e Refrigeração. O 
resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, 
n° 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. Fica concedido o prazo para interposição de recurso administrativo. Alex da Costa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 'ova Russas,to 'a público 
que no próximo dia 07 de agosto de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 	I-TPOIO/2023, jo objeto 
versa sobre REFORMA NA PRAÇA DA COHAB NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital c e . ileto Ii' 	r adquirido 
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce..gov.brtlicitacao.oho e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 18 de julho de 2023. ÍVINA GUEDES BERNARDO 
DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos, Juan Pablo de Castro Nespoli, com término 
em 03 de março de 2023, e Alan JúnioCamílo Santos, Amanda Fogaça de Macedo, Bruno Chaves Tavares, Bruno Holiz Luna da Silva, Caio César do 
Nascimento da Silva, Charles Mota Domingues, Clayton Pinheiro da Silva, Daniel José da Silva Barros, F.dival Almeida Farias, Genilson Portugal dos 
Santos, Hercules Reis Dias, Jacicl Souza Walter, Jorge Paulo Pereira dos Santos, Julio Gomes Oliveira, Larissa Gonçalves de Abreu Neves, Leandro 
Custodio Dias, Luiz Sergio de Andrade, Nelson Coitinho de Araujo, Tamires Cruz dos Santos, Tatiana Cortâz Gomes Aguiar, Thiago Pontes Vasconcelos, 
Yan Carlos Silva de Lima, com término em 20 de dezembro 2019. 

*** *** *** 

istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio da Ordenadora de Despesas da Secretaria 
da Saúde, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 17.07.00 l/2023-FMS, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de oxigênio medicinal, para a distribuição gratuita para as pessoas com vulnerabilidade social, junto a Secretaria da Saúde do Município de Tauá-
CE. Com  Abertura das Propostas para o dia 01 de agosto de 2023, às OShOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo 
poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php,  https://novobbmnet.com.br/ e https:/fiicitacoes.tce.ce.gov.br/indcx.php/licitacao/abertas. 
Tauá-CE, 18 de Julho de 2023. Ordenadora de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Aditivo de Prazo ao Contrato N° 1803.01/2022-SMDU - 041  Aditivo Contratual 
- Referente ao Processo Administrativo de Concorrência Pública N° 0411.01/2021-SMDU/CP. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com piso intcrtravado tipo tijolinho, em vias e 
calçadas de diversas ruas no Município de Fortim; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Pilastro Construcao e Servicos LTI)A, 
inscrita no CNPJ sob o n°27.906.365/0001-36; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal ii' 8.666/93. Vigência: de 07 de Julho de 2023 até 03 
de Março de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 18 de Julho de 2023. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de 1° Adendo ao Edital. A Presidente Interina da Comissão Permanente de Licitações 
informa que foi feita modificação/retificação no Edital do Credenciamento N°  2023 .06.26.03-SMS, cujo objeto é o credenciamento de prestadoras de 
serviços especializados na área da saúde, para realização de procedimentos cirúrgicos na especialidade de cirurgias gerais e urológicas, para atender as 
demandas da Secretaria de Saúde do Município de CaucaialCE, que afeta a formulação dos formulários de credenciamento. O adendo na íntegra está 
disponível no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  ou por solicitação via e-mail: cplpgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 18 de julho de 2023. 
Ingrid Comes Moreira - Presidente Interina. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Notificação - Processo Administrativo N° 1001.01/2023 - Ref. Pregão Eletrônico 
o' GM-PE020/22-SRP. A Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara a empresa Ludes Ximenes Nobre - ME, inscrita no CNPJ n" 
25.134.808/0001-92, impedida de licitar e contratar como município de Independência/CE pelo prazo de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7° 
da Lei Federal n° 10.520/2002. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "f" da Lei Federal n° 8.666/93. Independência/CE, 18/07/2023. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 013/2023-PE-SEDUC. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para realizar transporte coletivo de escolares da rede pública de ensino do Município de Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das 
propostas: até 31/07/2023, às 8:30 AM. Data de abertura das propostas e início da disputa: 31107/2023, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital 
e de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. Palhano, Ceará, 18/07/2023. Beatriz de Lima Nogueira - Pregoeira. 

Isa 
FSC 

MISTO 

a p.*b 

F5C 'G128O51  



o 

1 o 

1 

::• S'4w 

4, - 	- 
••u••uuslIIJ 

IAM= z r 
jpR 

4-o z• = 

CNJ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9 136, quarta-feira, 19 de julho de 2023 - 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 23.06.07ITP 

Secretaria de Educação Básica, 

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no 
dia 07 de Agosto de 2023, às lSh, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de 
Preços, N' 23.06.07/TP, cujo Objeto é Construção de Uma quadra coberta com vestiário - 
padrão FNDE, na EEB Pedro Pereira localizada em São Tomé no Distrito de Barrento em 

Itaprpoca, através da Secretaria de Educação Básica. O Edital completo poderá ser 
consultado pelo Sitio: hrtps://Iicitacoes.rce.ce.gov.br/.  

Itapipoca-CE, 18 de Julho de 2023. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário- Executivo da secretaria de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 37/2023-PE 

O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão àletrônico n2 37/2023-PE, cujo 
objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
contratação de serviços especializados a serem prestados na organização e fornecimento 

de infraestrutura necessária à realização dos eventos e festividades, compreendendo: 
locação de palco, sistema de som, sistema de iluminação, banheiros, atrações artísticas, 
incluindo também, recursos humanos, planejamento operacional, e demais serviços 
auxiliares, junto as diversas Secretarias do Município de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá 
no site www.bbmnet.com.br  com inicio do acolhimento das propostas: 19/07/2023 às 
OShOOmin, fim do acolhimento das propostas: 31/07/2023, às 08h00mis; data de abertura 
das propostas: 31/07/2023, às 08h05; inicio de disputa de preços: 31/07/2023, às 
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos uiteu: 
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama - CE, 18 de Julho de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2023050901-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados que, julga procedente o recurso administrativo impetrado 
pela empresa Clezinaldo S de Almeida Construções - ME inscrita no CNPJ: 22.575.621/0001-
97, tornando ela Habilitada, ficando remarcada para o próximo dia 27 de Julho de 2023 às 
08:00 hs, na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, a 
abertura das Propostas de Preços e continuidade do certame cujo Objeto é a contratação 
de serviços de reforma e ampliação da EMEF Maria Almeida na Avenida Melanias Bezerra, 
1059, Centro, Jaguaribara/CE, mais esclarecimento encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08.00hs às 13:00hs. 

Jaguaribara CE, 18 de Julho de 2023. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5 5.07.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Carmpelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N2  05.07.01/2023, cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futuras e eventuais aquisições de máquirsa agrícola 
e implementos para o município de Jaguaribe/CE, junto a Secretaria de Desenvolvimento 
Rural, Agricultura e Meio Ambiente, Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 
17h do dia 19 de julho de 2023. Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h 
do dia 01 de agosto de 2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas' 
das OBhOlmin às 08h59min do dia 01 de Agosto de 2023. nício da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia 01 de Agosto de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília - DP. 
Local: Portal: Boina de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 

Ihttp://municipion.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/I. Informações no tel. 1881 3522-1092 e no mai?: 

licitacao@iaguaribe.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 5.07,02/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Na 05.07.02/2023, cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para fatura e eventual aqu sição de material permanente 
para atender as necessidades das escolas municipais, junto a Secretaria de Educação e 
Cultura do município de Jaguaribe/CE Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 
17h do dia 19 de Julho de 2023. Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 14h 
do dia 01 de Agosto de 2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: 
das 14h01min às 14h59min do dia 01 de Agosto de 2023. início da sessão de disputa de 
preços: às lSh do dia 01 de Agosto de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília . DF. 
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará 
disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov  br/Iicisacao.php) 	e 	no 	portal 	de 	licitação 	do 	TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce  gov.br/Iicitacoes/). Informações no tel. 1881 3522-1092 e no mail: 

Iicisacao@jaguaribe.ce.gov.br.  

Jaguaribe-CE, 18 de julho de 2023. 
MAVARA SHELLY NCGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

RETIFICACÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 09.01.02/2023 

Nos Extratos de Instrumentos Contratuais publicado no DOU em 

21/06/2023, seção 03, pág. 196, da Concorrência Pública N 09.01.02/2023, 

cujo objeto: contratação de empresa para realização da pavimentação asfáltica 

Irecapeamentol em CBUQ com área de 11.830m2  em trechos urbanos, junto a 

Secretaria de Infraeutrutura, Transportes e Urbuinismo do município de 

Jaguaribe/CE. Onde se lê: Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Leia-

se: Vigência do Contrato: 12 de janeiro de 2024. Altera-se com base no Art.21, 

§42 da Lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO Nt 2023.07.18.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, moo uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por interfhmé,dida Bolsa-: 
de Licitações do Brasil (8LL), certame licitatório, na modalidade Pregão o' 2023.07i4.&1,..dd.---
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis (perímetro Fortaleza) destinados 
à frota de veículos pertencentes a diversas secretarias do Município de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 01 de agosto de 2023, a partir das 09:00 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de julho de 
2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitação, sito na Au. Leão Sampaio, 
nt 1748- 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário 
de 08.00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N' 1807.01/2023 - PE - SRP - SME 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a 
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PRIMEIROS 
PASSOS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MADALENA - CE. 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 
será até as 08h00min do dia 01 de agosto de 2023. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br  e www.novobbmnet.coism.br  e o 
e-mail: Iicitamadalena2021@gmail.com  ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 
07h30min às 11h30min e de I3Ir00miri às 17h00min. 

Madalena ICE, 18 de julho de 2023 
LEILA ALINK DOS SANTOS VIEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE Ne. 04.23.01.12.001: 04.23.07.12.002 e 04.23.07.12.003 - 
CHAMADA PÚBLICA NO 04008/2023-CP OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede municipal de 
ensino do Município de Maranguape/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADAS: CCPF-COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES, 
inscrita no CNPJ n2  21.128.101/0001-12, com o valor total de R$ 2.000.009,50 (dois 
milhões nove reais e cinquenta centavos); COAI`-COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR, 
inscrita no CNPJ n2  41.753.133/0001-16. com  o valor total de R$ 636.440,00 (seiscentos e 
trinta e seio m: e quatrocentos e quarenta reais) e COOPERFAMCOOPERATIVA 
AGROECOLÕGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS, inscrita no CNPJ 5v 

11.842.46710001-03, com o valor total de 8$ 1290.943,87 (um milhão duzentos e noventa 
mil novecentos e quarenta e Oito reais e oitenta e sete centavos), com vigência a partir de 
sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2023. Data do Contrato: 12 de julho de 
2023. 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA NQ 1.009/2023.CR 
O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 

Municipal de Maranguape, torna público para conhecimento dos interessados que, esta 
aberto o prazo para o recebimento dos documentos de credenciamento referentes a 
CHAMADA PÚBLICA N° 01.009/2023 CR, cujo objeto é o Credenciamento de Cartórios para 
realização de serviços cartorários que atendam as diversas necessidades das Secretarias do 
Município de Maranguape/CE, no período de 19 de julho de 2023 ú 31 de dezembro de 
2023 das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, 
localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape/CE. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço supra, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00h e/ou no endereço 
eletrônico httpu://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Maranguape/CE, 18 de julho de 2023 
iosf ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 31- P010/2023 / 

O Município de Nova Russas, torna público ''rtõ)iróximo dia 07 de agosto de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NQ SI-
TP010/2023, cujo objeto versa sobre REFORMA NA PRAÇA DA COHAB NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 	às 	14:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 

https://www.nova'ussas.ce.gov.br/Iicitacao.php e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 18 de julho de 2023 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CRI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1407.01.2023'PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 

dos interessados, que se encontra aberta, para cadastrarnento de propostas de preços, a 

licitação na Modalidade de Pregão Eletrônica que ver realizada rio dia 01 de agosto de 

2023 às 10h.00rnlii (horário de Braslira) no portal https://novobbrnrset.com.br/ conforme 

especificado no Edital N2 1407.01.2023-PE com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE 

MOTOCICLETA ZERO KM E CAPACETE MODULAR ARTICULADO DESTINADOS A SECRETARIA 

DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E CIDADANIA DO 

MUNICIPIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de 

Tragões, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - N2  663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário 

de 08:00h às 12:00h cite do ww.tce.ce.gov.br/licitações  e https://www.pacoti.ce.gov.br/.  

Pacoti/CE. 18 de julho de 2023 

MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Some dov,,'rio'pc podo  
irttp//o'o'ao i,, 000bo/odteotkldlde irmoS, galo código 0530202307190C190 

	

50000ctcO1o,oado aigimzioo,m. sonoro. MP rui 2.200-2 do z.m/xa/axou. 	CP 
ovo 1051110 a  ivfr,zrvmrorvra a,, 	Públicas Brasileira  - icp-smaoiI. 



https ,.//novarussas.ce.gov.br/lícitacaolista.php?id=988.  

Nova Russas/Ce, 19 de Julho de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junic'r 
Secretário(a) 

* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP010/2023- TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 07 de agosto de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP010/2023. cujo objeto versa sobre 
REFORMA NA PRAÇA DA COHAB NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 18 de 

- julho de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1910712023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP0101202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE Ç 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  ir.aI 

Línk direto 

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?1d988  E1 b' 

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 


